INDICAÇÃO

nn

Camara Mun cipal de Ibi inga

7a'Ait'ai"9)7-̀ " 	111 11 1 11111 1 111111 1 11 1 111
Protocolo Geral n° 3389/2019

Data: 14/08/2019 Horário: 08:49
Legislativo - IND 716/2019

ASSUNTO: Indica para que o setor responsável da Prefeitura Municipal estude a possibilidade

de implantar lombadas na Rua Ilhéus, no bairro Jardim Mirante, em caráter de urgência.

Autoria: Vereadora Allinv Sartori

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para

conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências

cabíveis, conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: Os moradores do bairro Jardim Mirante reclamaram que muitos motoristas e

motociclistas transitam pela referida rua em altíssimas velocidades, colocando em risco suas

vidas, como as de animais e pedestres que passam pelo local. É muito importante que o Senhor

Secretário designe seu Diretor para realizar uma visita na vizinhança, converse com estes

moradores e estude os melhores locais para instalação de lombadas, diminuindo assim os

riscos de um acidente muito grave e leve mais segurança a estes cidadãos.

s "Dej nir Storniolo", 13 de agosto de 2019.

A Sua Excelência o Senhor

JOSÉ APARECIDO DA ROCHA

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida nº 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: wwwibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1